PROCEDURAT QË NDJEKIN FUNKSIONARËT E LARTË PËR TË MARRË VENDIME
Procedurat që Drejtori i Përgjithshëm ndjek për të marrë vendime janë në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjorë në fuqi, rregulloren e brendshme "Për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë"
Baza ligjore:
· Nr. 80/2015, Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë 
· Ligji Nr. 9741, datë 21.05.2007, Për Arsimin e Lartë në Republikën e Shqipërisë - i ndryshuar  (me ligjet Nr. 9832, datë 12.11.2007, Nr. 10307, datë 22.07.2010, Nr. 10493, datë 15.12.2011).
· VKM Nr. 109, datë 15.02.2017, Për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë e të Bordit të Akreditimit dhe për përcaktimin e tarifave për proceset e sigurimit të cilësisë në Arsimin e Lartë 
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Drejtori i Përgjithshëm është përgjegjësi kryesor për mbarëvajtjen e punës në Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë.

